1/8

○亀山市市道草刈活動支援事業実施要綱

平成２２年３月３１日

告示第６４号

改正 平成２７年２月１０日告示第１４号

平成２９年３月３１日告示第６４号

亀山市市道草刈活動支援事業実施要綱（平成１７年亀山市告示第４６号）の

全部を次のように改正する。

（目的）

第１条 この告示は、亀山市内の市道の草刈活動を行う自治会等に対し、援助

を行うことにより市道の草刈活動の継続を図り、もって、道路の美化及び道

路の愛護精神の高揚に資することを目的とする。

（平２７告示１４・一部改正）

（定義）

第２条 この告示において、次の各号に掲げる用語の意義は、当該各号に定め

るところによる。

（１）草刈活動 市道のうち主として集落間をつなぐ道路において行う沿道

の草刈活動をいう。ただし、道路ふれあい月間における草刈活動は、含ま

ないものとする。

（２）自治会等 自治会、婦人会、老人会、水利組合、PTA、市民団体その他

これに準ずる団体をいう。

（平２７告示１４・全改）

（利用申請）

第３条 この事業を利用しようとする自治会等は、市道草刈活動支援事業利用

申請書（様式第１号）に必要な書類を添付して草刈活動の初日の２週間前ま

でに市長に提出しなければならない。

（平２７告示１４・一部改正）

（報奨金の額）

2/8

第４条 報奨金の額は、草刈活動を行う自治会等に対し、当該草刈活動１回に

つき別表に定める額とする。

（平２７告示１４・一部改正）

（市道草刈活動実施報告兼報奨金交付請求書の提出）

第５条 報奨金の交付を受けようとする自治会等は、草刈活動後、市道草刈活

動実施報告兼報奨金交付請求書（様式第２号）に必要な書類を添付して、速

やかに市長に提出するものとする。

（平２７告示１４・平２９告示６４・一部改正）

（報奨金の交付）

第６条 市長は、前条の実施報告書の提出があったときは、その内容を審査し、

適当と認めたときは、当該自治会等に報奨金を交付するものとする。

（平２７告示１４・一部改正）

（その他）

第７条 この告示に定めるもののほか、必要な事項は、市長が別に定める。

附 則

この告示は、平成２２年４月１日から施行する。

附 則（平成２７年２月１０日告示第１４号）

この告示は、平成２７年４月１日から施行する。

附 則（平成２９年３月３１日告示第６４号）

この告示は、平成２９年４月１日から施行する。

別表（第４条関係）

面積 報奨金（単位：円）

２００m２以上５００m２未満 ７，０００

５００m２以上７５０m２未満 ８，０００

７５０m２以上１，０００m２未満 １０，０００

１，０００m２以上１，２００m２未満 １２，０００

１，２００m２以上１，４００m２未満 １４，０００

3/8

１，４００m２以上１，６００m２未満 １６，０００

１，６００m２以上１，８００m２未満 １８，０００

１，８００m２以上２，０００m２未満 ２０，０００

２，０００m２以上２，２００m２未満 ２２，０００

２，２００m２以上２，４００m２未満 ２４，０００

２，４００m２以上２，６００m２未満 ２６，０００

２，６００m２以上２，８００m２未満 ２８，０００

２，８００m２以上３，０００m２未満 ３０，０００

３，０００m２以上３，２００m２未満 ３２，０００

３，２００m２以上３，４００m２未満 ３４，０００

３，４００m２以上３，６００m２未満 ３６，０００

３，６００m２以上３，８００m２未満 ３８，０００

３，８００m２以上４，０００m２未満 ４０，０００

４，０００m２以上４，２００m２未満 ４２，０００

４，２００m２以上４，４００m２未満 ４４，０００

４，４００m２以上４，６００m２未満 ４６，０００

４，６００m２以上４，８００m２未満 ４８，０００

４，８００m２以上５，０００m２未満 ５０，０００

５，０００m２以上５，２００m２未満 ５２，０００

５，２００m２以上５，４００m２未満 ５４，０００

５，４００m２以上５，６００m２未満 ５６，０００

５，６００m２以上５，８００m２未満 ５８，０００

５，８００m２以上６，０００m２未満 ６０，０００

６，０００m２以上６，２００m２未満 ６２，０００

６，２００m２以上６，４００m２未満 ６４，０００

６，４００m２以上６，６００m２未満 ６６，０００

4/8

６，６００m２以上６，８００m２未満 ６８，０００

６，８００m２以上７，０００m２未満 ７０，０００

７，０００m２以上７，２００m２未満 ７２，０００

７，２００m２以上７，４００m２未満 ７４，０００

７，４００m２以上７，６００m２未満 ７６，０００

７，６００m２以上７，８００m２未満 ７８，０００

７，８００m２以上８，０００m２未満 ８０，０００

８，０００m２以上８，２００m２未満 ８２，０００

８，２００m２以上８，４００m２未満 ８４，０００

８，４００m２以上８，６００m２未満 ８６，０００

８，６００m２以上８，８００m２未満 ８８，０００

８，８００m２以上９，０００m２未満 ９０，０００

９，０００m２以上９，２００m２未満 ９２，０００

９，２００m２以上９，４００m２未満 ９４，０００

９，４００m２以上９，６００m２未満 ９６，０００

９，６００m２以上９，８００m２未満 ９８，０００

９，８００m２以上１０，０００m２未満 １００，０００

１０，０００m２以上１０，２００m２未満 １０２，０００

１０，２００m２以上１０，４００m２未満 １０４，０００

１０，４００m２以上１０，６００m２未満 １０６，０００

１０，６００m２以上１０，８００m２未満 １０８，０００

１０，８００m２以上１２，０００m２未満 １２０，０００

１２，０００m２以上１２，２００m２未満 １２２，０００

１２，２００m２以上１２，４００m２未満 １２４，０００

１２，４００m２以上１２，６００m２未満 １２６，０００

１２，６００m２以上１２，８００m２未満 １２８，０００

5/8

１２，８００m２以上１３，０００m２未満 １３０，０００

１３，０００m２以上１３，２００m２未満 １３２，０００

１３，２００m２以上１３，４００m２未満 １３４，０００

１３，４００m２以上１３，６００m２未満 １３６，０００

１３，６００m２以上１３，８００m２未満 １３８，０００

１３，８００m２以上１４，０００m２未満 １４０，０００

１４，０００m２以上１４，２００m２未満 １４２，０００

１４，２００m２以上１４，４００m２未満 １４４，０００

１４，４００m２以上１４，６００m２未満 １４６，０００

１４，６００m２以上１４，８００m２未満 １４８，０００

１４，８００m２以上１５，０００m２未満 １５０，０００

6/8

7/8

8/8

様式第１号（第３条関係）

（平２７告示１４・一部改正）

様式第２号（第５条関係）

（平２７告示１４・平２９告示６４・一部改正）